



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2018/FMS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO

A Comissão de Pregão, do Fundo Municipal de Saúde de Alagoinha - PE, informa abaixo, o resultado final da licitação, acima identificada.

VENCEDORES:

- Y M S DA SILVA - ME – CNPJ nº 22.909.366/0001-10, foi declarada vencedora dos itens 01 à 13, com o valor global de R\$ 51.885,00 (cinquenta e um mil, oitocentos e oitenta e cinco reais).

MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total / Item (R\$)
01	Cloro	cx.c/ 12un. de 1000ml	100	24,55	2.455,00
02	Copo descartável c/50ml, pct. c/100 unidades	Pacote	1.000	1,50	1.500,00
03	Copo descartável c/180ml, pct. c/100 unidades	Pacote	8.000	2,80	22.400,00
04	Copo descartável c/300ml, pct. c/100 unidades	Pacote	3.000	4,75	14.250,00
05	Esponja de lã de aço	Pacote	800	1,08	864,00
06	Filme PVC, rolo c/ 28cmx15cmx30m	Unidade	500	3,70	1.850,00
07	Fósforo maço c/10 caixas	Maço	400	2,72	1.088,00
08	Luva de borracha antiderrapante 'G'	Par	300	3,62	1.086,00
09	Luva de borracha antiderrapante 'M'	Par	300	3,62	1.086,00
10	Luva de borracha antiderrapante 'P'	Par	300	3,62	1.086,00
11	Papel alumínio, rolo c/15cmx15cm	Unidade	300	1,70	510,00
12	Papel higiênico branco com folhas simples, c/4 rolos de 60m x 10cm	Fardo c/16 pacotes	600	4,78	2.868,00
13	Polidor seco/ Lustra móvel	Unidade	200	4,21	842,00

Valor Global R\$ 51.885,00 (cinquenta e um mil, oitocentos e oitenta e cinco reais).

- DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI LTDA EPP – CNPJ Nº 06.536.960/0001-57, foi declarada vencedora dos itens 14 à 32, com o valor global de R\$ 69.926,50 (sessenta e nove mil, novecentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos).

MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total / Item (R\$)
14	Borracha ponteira branca	cx. c/50un	50	9,27	463,50
15	Caderno capa dura grande c/ espiral 300 fls, 200mmx275mm	Unidade	150	17,74	2.661,00
16	Caneta esferográfica azul cx c/ 50 unidades	Caixa	80	37,79	3.023,20
17	Caneta esferográfica preta cx c/ 50 unidades	Caixa	80	37,79	3.023,20
18	Caneta esferográfica vermelha cx c/ 50 unidades	Caixa	80	37,79	3.023,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

19	Caneta hidrográfica	Cx. c/12cor	30	6,44	193,20
20	Fita adesiva transparente 12mmx10m	unidade	200	0,49	98,00
21	Fita adesiva transparente 12mmx40m	unidade	200	1,59	318,00
22	Lápis preto nº 2 grafite	Cx. c/144un	50	39,32	1.966,00
23	Látex elástico amarelo nº 18	Pacote1kg	50	22,92	1.146,00
24	Livro protocolo de correspondência capa dura s/ espiral, 100 fls, formato 160x220mm	Unidade	80	9,19	735,20
25	Pasta Arquivo Morto 250x130x350	Unidade	300	3,62	1.086,00
26	Pasta AZ lombo ESTREITO	Unidade	300	8,62	2.586,00
27	Pasta AZ lombo LARGO	Unidade	250	8,62	2.155,00
28	Papel ofício A4	Resma 500 fls	2.000	19,98	39.960,00
29	Pasta plástica c/ elástico 245x335x30mm	Unidade	500	3,14	1.570,00
30	Pasta plástica c/ elástico 245x335x60mm	Unidade	500	4,04	2.020,00
31	Pasta suspensa para armário	unidades	2.000	1,74	3.480,00
32	Prancheta MDF ofício A4 33x23x3cm c/ prendedor metálico	Unidade	100	4,19	419,00
Valor Global R\$ 69.926,50 (sessenta e nove mil, novecentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos).					

Alagoíinha – PE, 07 de Fevereiro de 2018.

Sheylla Cristina Osório Galindo
Pregoeira